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فرماندار مرکز مازندران مطرح کرد؛

وژه بنیاد مسکن  ۵۳ پر افتتاح 
شهرستان در 

 منتخب مردم  رامیان و آزادشهر
 در مجلس عنوان کرد؛

 پاسخ مقتدرانه 
 ایران به

 رژیم صهیونیستی

منتخب مردم بابل در دوازدهمین 
دوره  مجلس شورای اسلامی:

اقتصاد پیش بینی پذیر 
 سبب هدایت 

نقدینگی به سمت 
تولید می شود

مدیر کل بنیاد مسکن گیلان 
عنوان کرد؛ 

تکمیل و افتتاح بیش 
از 3هزار واحد مسکن 

محرومین در استان

فرمانده سپاه کربلا: 

 مشکل آب در مازندران
  تا ۳ سال آینده 

رفع می شود
2 2

2
2

صفحه 02 •

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گلستان 
گفت: از ۲۴ اسفند تا ۱۵ فرودین ۵۰۰ هزار گردشگر در اقامتگاه 

های رسمی و غیر رسمی گلستان اسکان یافتند.
محمد جواد ســاوری، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امســال 
به دلیل بهار طبیعت با بهار قرآن باعث شــد تا شــاهد ورود و 

خروج مسافر کمتری به استان باشیم.
وی بــا اشــاره بــه اینکه ســتاد خدمات ســفر از ۲۴ اســفند تا ۱۵ 
فرودیــن در اســتان به صــورت رســمی در حال فعالیــت بود، 
افــزود: در ایــن مدت ۵۰۰ هزار گردشــگر در اقامتگاه رســمی و 
غیر رسمی استان اسکان داشتند که این نشان می دهد گلستان 
در حــال نزدیک شــدن به مقصد گردشــگری اســت. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گلســتان گفت: 
طبق آمارهای اعلام شده بیش از دو میلیون نفر از جادبه های 
گردشگری، تاریخی و فرهنگی استان بازدید داشتند که بخشی 
از این بازدیدکنندگان مسافران و بخشی دیگر هم استانی های 
گلســتانی بودند. وی با اشــاره به اینکه جشــنواره های مختلف 
بعد از افطار در ۱۴ شهرســتان استان برگزار می شد، ادامه داد: 
در تمام روزهایی که جشــنواره برگزار می شــد ما شاهد حضور 
پرشــور مــردم و مســافران بودیــم و توانســتیم در ایــن مــدت 
فرصت خوب نمایشگاهی برای فروش هنر دست هنرمندان 

صنایع دســتی اســتان ایجاد کنیم. ســاوری با بیان اینکه برای 
شناســاندن استان گلســتان به مردم ایران تمام تلاش خود را 
به کار گرفته ایم تا این استان تبدیل به مقصد گردشگری شود، 
اظهار کرد: اکنون آمار ثبت گردشــگر در اســتان نشان می دهد 
گلستان پیچ و خم ها جذب مسافر را پشت سر گذاشته است و 

در حال تبدیل شدن به مقصد گردشگری است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه پرداختن بــه جزیــره آشــوراده یکی از 
مهمترین برنامه های اداره کل میراث فرهنگی در ســال ۱۴۰۳ 
اســت، افزود: همان گونه که آیت الله نورمفیدی نماینده ولی 
فقیه در گلســتان فرمودند توســعه گردشــگری استان گلستان 
از جزیــره آشــوراده عبــور خواهد کــرد و ما هم ایــن موضوع را 
در دســتور کار خــود قــرار داده ایم و بــا تمام تــوان در این ورود 
خواهیم کــرد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی گلســتان گفت: در تعطیــلات نوروزی و ایــام عید فطر 
ما شــاهد حضــور بی نظیر مســافران و حتی هم اســتانی های 
گلســتانی در جزیره آشــوراده و بندرترکمن بودیــم. وی یادآور 
شــد: اگرچه به دلیل مسائل و مشــکلات ادارای نتوانستیم زیر 
ســاخت های گردشــگری را در این مکان فراهم کنیم اما تمام 
تــلاش خــود را بــه کار می گیرم تا مــردم در زمــان مراجعه به 
این مکان از خدمات بیشــتری بهره مند شــوند. ساوری اظهار 

کــرد: برای بــرون رفت از مشــکلات اقتصادی اســتان چاره ای 
جــز پرداختــن به داشــته های اســتان نداریم که جزیره آشــورا 
ده یکی از داشــته های مهم استان گلستان محسوب می شود. 
وی با بیان اینکه ســتاد خدمات ســفر به ریاست استاندار و ۱۳ 
دســتگاه خدمات رســان دیگر در ایام نوروز مشــغول فعالیت 
بودند، افزود: به گفته پلیس راه اســتان امســال شــاهد کاهش 
۶۵ درصدی حوادث جاده ای در اســتان بودیم که این نشان از 

هماهنگی و همکاری همه دستگاه ها دارد.

فرمانــده ســپاه کربــلا گفــت: بــا اجــرای پــروژه های 
آبرســانی در قالــب قــرارگاه حضــرت امــام حســن 
مجتبــی )ع( مشــکل کمبود آب اســتان تا ســه ســال 

آینده رفع می شود.
سردار سیاوش مســلمی در حاشیه بازدید از نیروگاه 
نکا اذعان کرد: یکی از نادرترین شغل هایی است که 
با آحاد مردم، اقشــار و صنوف با واسطه و بی واسطه 
ســرکار دارد و همچنیــن نــوع محصولــی کــه تولیــد 
می شــود بســیار با ارزش و حیاتی اســت و اگر خدای 
نکــرده در طی یــک اتفاق همه واحدهــای نیروگاه از 
کار مختل شود چه اتفاقی می افتد و خیلی از صنایع 
و اقشــار مورد تهدید قرار می گیرند در واقع ماهیت و 
وجودشان تحت شعاع قرار می گیرد. وی کار پرسنل 
نیــروگاه را کار جهــادی و بــزرگ خوانــد و اظهار کرد: 
این یک کار جهادی و بزرگی اســت کــه ما امروز باید 
از بعضی اقدامات مراقبت کنیم. اقداماتی که شــما 
متصور هستید و احتمال داده می شود بنابراین باید 
به حوزه مســئولیتی خودمان، نســبت به این مسئله 
اشــراف داشــته باشــیم. ســردار مســلمی مراقبــت و 
هوشــیاری را از همه پرســنل نیــروگاه مطالبه نمود و 
بیان داشــت: در اینجا می بایســت یک امنیت پایدار 
برقــرار باشــد بــه واســطه نــوع محصولــی کــه تولید 
می شــود و جایگاهــی که در حوزه صنعت در اســتان 
مازنــدران دارد لــذا امنیت صدر صدی مــورد انتظار 
اســت. وی یکــی از مأموریت های ســپاه در مجموعه 
اســتان را کمــک به صنعت دانســت و افــزود: اگر در 
صنعتــی مشــکلات فنی و مســائلی از این دســت به 
وجود بیاید ما در مجموعه ســپاه تلاش خواهیم کرد 

تا بتوانیم آن مشکل را رفع رجوع کنیم.
فرمانــده ســپاه کربــلا از قــرارداد ۶۰ هــزار میلیاردی 
جهت کارهــای عمرانی خبر داد و گفــت: در قرارگاه 
باحضــور  گذشــته،  ســال  در  مجتبــی  حســن  امــام 
ســردار آبرومند که »نماینده ریاســت جمهور و آقای 
قالیباف« هســتند قــراردادی بین دبیر قــرارگاه امام 
حســن مجتبــی در کشــور و اســتاندار بســته شــد و در 
واقع چیزی در حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان کارهای 
عمرانی تفاهم شد. وی برخی از حوزه های مأموریتی 
ســپاه را نام برد و تصریح کرد: در حوزه های مسکن، 
اشــتغال، رودخانه هــا، آببندان ها، بــرق و خانه های 
محرومین همه اینها مباحث کاری ما هســتند که به 
عنوان یکی از مأموریت های ســپاه قرار گرفته اســت 
که ما باید آنجا ورود پیدا کنیم تا مردم دچار مشــکل 
نشــوند و به ایجاد امید در مردم کمک کرده باشیم و 
با هدف دشــمن که القای ناامیدی در سطح جامعه 

اســت مبارزه کنیم. ســردار مســلمی گفت: در حوزه 
راه در قســمت بالادســت و روســتایی حــدود ۱۵۰۰ 
کیلومتر راه احتیاج اســت که ۵۰۰ کیلومتر آسفالت و 
هزار کیلومتر هم تأمین زیرســاخت و آسفالت است 
و همچنیــن تــا هم اکنون چیــزی در حــدود ۲۳ هزار 
میلیارد تومان در حوزه آب اختصاص یافته است که 
هزار و ۳۵۰ روستا در استان مازندران شناسایی شده 
و در قــرار گاه امــام حســن مجتبی قرار گرفتــه و هزار 
و ۷۵۰ میلیــارد تومــان از ایــن محل قــرارگاه بودجه 
تخصیــص داده شــده کــه ما ظرف ســه ســال آینده 
مشــکل آب را در اســتان مازندران برطرف کنیم. وی 
باتوجه به اصل ۱۵۰ قانون اساســی کــه به مأموریت 
سپاه اشاره شده است اذعان داشت: ما در مجموعه 
ســپاه اندازه یک دولت مســئولیت داریــم و همه جا 
می بایســت خودمــان را آماده کنیم تــا به عنوان یک 
بازو در کنار دولت باشــیم و امــروز ما تماماً خودمان 
را وقف مردم کرده ایم و به این، ارزش قائل هستیم. 
سردار مسلمی تصریح کرد: امروز ما باید به اهمیت 
صنعــت بــرق توجــه کنیــم چــه در حــوزه گســترش 
شــبکه چه در حوزه تولید برق. گسترش شبکه بسیار 
حائز اهمیت اســت که ما هم در حال کمک رســانی 
می باشــیم و ما را به عنوان یک نیروی کمکی بدانید 
و بــه اینکــه کنــار شــما باشــیم و خدمتگــزاری کنیــم 
مفتخریم. فرمانده سپاه کربلا در پایان از همه دست 
اندرکاران و زحمت کشــان این عرصه تقدیر و تشــکر 
نمود و گفت: این نیروگاه قدمگاه شهدا است چیزی 
در حدود ۳۵ شهید عزیز هم در عرصه دفاع مقدس 
و هم در سه مرحله بمبارانی که در اینجا شکل گرفته 
تقدیم انقلاب شده اســت لذا این جایگاهی که شما 
هســتید قدمگاه شهداســت و افتخــار می کنیم که در 

قدمگاه شهدا حضور پیدا کردیم.

مدیرکل میراث فرهنگی گلستان:

۵۰۰هزارگردشگر در اقامتگاه های رسمی و غیررسمی اسکان یافتند

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان عنوان کرد؛

افتتاح بالغ بر ۱۲ هزار واحد نهضت ملی مسکن تا پایان سال

فرمانده سپاه کربلا: 

 مشکل آب در مازندران
 تا ۳ سال آینده رفع می شود

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان، با بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۲ 
موفــق به تکمیــل و افتتاح ۴۴۹۰ واحد شــدیم، اضافــه کرد: تا 
پایان سال جاری نیز افتتاح ۱۲ هزار و ۷۱۵ واحد از مجموع ۳۵ 

هزار و ۲۶۰ واحد در دست ساخت برنامه ریزی شده است.
محمدرضا فلاحتگر در جلســه  شــورای مســکن استان گیلان، 
تعــداد واحدهای در حال اجرای طرح نهضت ملی مســکن را 
در بخش روســتایی ۱۳ هزار و ۶۸۹ واحد، در بخش خودمالک 
۳۶۰۲ واحد، در بخش حمایتی ۱۲ هزار و ۸۲۱ واحد و در بخش 
بازآفرینــی شــهری ۵۱۴۶ واحد دانســت و اظهار کــرد: در حال 

حاضر ۳۵ هزار و ۲۶۰ واحد در دست ساخت داریم.
وی تعداد کل ثبت نامی های طرح حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیــت را ۲۲۹۶ خانــوار دانســت و اظهار کــرد: ۱۰۹۷ خانوار 
تایید نهایی شــده انــد و بــرای ۶۱۴ خانوار تخصیــص زمین به 
ارزش ۵۷۵ میلیــارد تومان صورت گرفته اســت؛ در ماه آینده 

نیز به ۱۵۰ خانوار دیگر واگذاری زمین خواهیم داشت.
مدیــرکل راه و شهرســازی گیــلان از واگــذاری گروهــی زمین به 

۱۲۶۲ خانــوار خبر داد و خاطرنشــان کرد: تامین زمین برای ۱۷ 
هــزار و ۶۱۹ واحــد به وســعت ۲۰۶ هکتار انجام شــده و شــاهد 
کمبــود ۱۳۰ هکتاری زمین جهت احداث حــدود ۱۱ هزار واحد 
دیگــر هســتیم؛ البتــه براســاس توافــق صــورت گرفته با ســایر 
دستگاه ها از جمله جهاد کشاورزی، کمیته امداد، سپاه، منابع 
طبیعی و آبخیزداری و...، ۱۹۸ هکتار زمین برای طرح نهضت 
ملی مســکن اســتان تامین شــد. فلاحتگر با بیان اینکه به ازای 
هــر هکتار ۸۰ واحــد احداث می شــود، عنوان کــرد: متعهد به 
ساخت ۱۴۵۰ واحد مسکن محرومین هستیم که تاکنون ۴۳۱۱ 
مترمربع در پنج شهر شــفت، فومن، بندرانزلی، آستارا و تولم 
شهر تحویل بنیاد مسکن شده است؛ همچنین در راستای طرح 
مهاجرت از شهر به روستا، ۵.۶ هکتار زمین به ۱۶۰ متقاضی در 
دو شهر تالش و رودبار تخصیص یافت. وی از ثبت نام ۱۱ هزار 
و ۱۰۳ متقاضی مسکن مددجوی کمیته امداد خبر داد و اضافه 
کــرد: ۳۵۱۷ متقاضــی تایید شــدند و ۱۴۹۱ نفر افتتاح حســاب 
کردند که برای ۵۰۱ نفر تخصیص پروژه انجام شد؛ همچنین از 

۳۶۳۲ ثبت نامی در بخش مددجویان بهزیستی، شاهد تایید 
۱۲۱۴ متقاضی بودیم که از این تعداد، ۴۷۹ نفر افتتاح حساب 

کردند و برای ۱۸۵ نفر تخصیص پروژه داشتیم.

 »خبرشمال« با توجه به کج رفتاری
 با درختان نارنج در سطح شهرها گزارش می دهد؛

 بخت سیاه شکوفه های 
سپیدِ نارنج!

04

تحلیل »خبرشمال« از پس روی آب دریای خزر و تبعاتی که بر صنایع بزرگ، اقتصادِ دریا و سفره های زیرزمینی خواهد داشت؛ 

ابرچالشی با ابعاد ناشناخته در شمال



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2882 
چهار شــــــــــــنبه
29 فروردیـــن 1403 
08   شـــــــوال  1445

اخبار

مقام عالی دولت در مرکز مازندران با بیان اینکه رویکرد نظام اسلامی توسعه و عمران و آبادانی و محرومیت زدایی است، افزود: در دولت مردمی 
سیزدهم تاکنون در مرکز استان ۵۳ پروژه بنیاد مسکن با اعتبار ۴۸ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است.  

نوبخت اظهار داشت: زیرسازی و آسفالت روستایی شهرستان ساری از آغاز کار دولت مردمی آیت الله رئیسی تا به امروز بیش از ۱۰۰ روستا به طول 
۱۱۰ کیلومتر و به ارزش ۱۱۰ میلیارد تومان بوده است.  نوبخت فرماندار شهرستان ساری همچنین خاطرنشان کرد: در بخش مسکن روستایی نیز 
تاکنون اقدامات مطلوبی صورت گرفته است به طوری که از جمله ۲۴۵۰ واحد برای دریافت تسهیلات به بانک های عامل معرفی شدند که ۱۹۵۸ 
واحد منجر به قرارداد گردید و در مرکز اســتان برای ۸۴۱ واحد منجر به صدور پایان کار گردیده اســت.  مقام عالی دولت در مرکز اســتان در ادامه 
عملکرد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را در این شهرستان مثبت ارزیابی کرد و افزود: با همت بنیاد مسکن تاکنون برای ۳۳۷ روستا در شهرستان 
ســاری طرح تهیه گردیده که در بیش از ۱۷۰ روســتا به مرحله اجرا رســیده است.  وی ایمان و امید آفرینی در جامعه را از دغدغه های مقام معظم 
رهبری)حفظه الله تعالی( عنوان کرد و افزود: دولت مردمی سیزدهم نسبت به انجام کامل تعهدات در طرح جهش تولید مسکن مصمم است و 

بی شک از تمام ظرفیت ها و امکانات برای تحقق این مهم به شکل مطلوب استفاده خواهد شد.

 منتخب مردم بابل در دوازدهمین دوره
 مجلس شورای اسلامی:

اقتصاد پیش بینی پذیر سبب هدایت 
نقدینگی به سمت تولید می شود

منتخب مردم بابل در دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی گفت: 
هدایــت نقدینگــی به ســمت تولید بایــد یکــی از مهمترین راهبــرد های 
سیاستگذاری دولت سیزدهم برای تحقق جهش تولید با مشارکت مردم 
باشــد. دکتر حســن حســن نتاج با اشــاره به اهمیت پیش بینی  پذیرشدن 
اقتصــاد تصریــح کــرد: اقتصاد بــا ثبات و پیــش بینی پذیر ســبب هدایت 

نقدینگی به سمت تولید می شود.
وی با بیان این که بانک مرکزی برای سال جاری نرخ  رشد نقدینگی را به 
طور متوسط ۲۳ درصد با امکان تغییر در یک بازه مثبت و منفی ۲ درصد 
و نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف کننده در پایان سال نیز 
در کانال ۲۰ درصد هدفگذاری کرده است خاطرنشان کرد: استقلال بانک 
مرکــزی لازمــه تحقق این اهداف اســت و موفقیت در مهــار و کنترل تورم 
در ســطوح پایین و پایدار از مهمتریــن الزامات موضوع هدایت نقدینگی 
به ســمت فعالیت های تولیدی و مولد اســت.دکتر حســن نتاج افزود:در 
چنین شــرایطی انتظــار فعالان اقتصادی حفظ ثبات در سیاســتگذاری  و 
پیش بینی پذیر شــدن متغیرها و چشــم انداز اقتصادی اســت که مجلس 
دوازدهم تلاش خواهد کرد با وضع قوانین و نظارت میدانی در این مسیر 
گام بــردارد. منتخــب مردم بابل هدایــت  نقدینگی فعــالان اقتصادی از 
فعالیت های سفته بازانه به سمت تولید و ایجاد اشتغال را  لازم و ضروری 
دانست و تاکید کرد:با برقراری آرامش در فضای اقتصاد و کنترل التهابات 
بازارهــای دارایی می توان امیــدوار بودکه دولت و بانــک مرکزی در کنترل 

تورم و کاهش نرخ بیکاری و تحقق اهداف تعیین شده موفق باشند

منتخب مردم  رامیان و آزادشهر در مجلس عنوان کرد؛

 پاسخ مقتدرانه ایران به رژیم صهیونیستی
 منتخــب مــردم رامیان و آزادشــهر در مجلس دوازدهــم گفت: جمهوری 
اســلامی ایران بر مبنای اصول اعتقادی ملت خود و اصل دفاع مشــروع از 
تمامیت ارزی و با هدف تنبیه رژیم خلافکار و جنایت پیشه صهیونیستی، 
مقتدرانه و عزتمندانه پاسخی به دشمنان داد که درس عبرتی باشد برای 

هر رژیم و دولتی که بنای دشمنی را با ملت ایران و صلح جهانی دارد.
جمشــید قائم مقــام اظهــار کــرد: اقدامــات خبیثانــه و وحشــیانه رژیــم 
صهیونیســتی در تعرض به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق 
قلــب جامعــه جهانی را جریحــه دار و صبر دنیا را لبریز کرده اســت. وی با 
تاکید بر اهمیت دفاع مشروع و تنبیه رژیم صهیونیستی، گفت: این تعرض 
یک اقدام غیر قانونی، غیر انسانی و بر خلاف تمام قواعد حقوق بین الملل 
و کنوانسیون حقوق دیپلماتیک و یک اشتباه تاریخی بود که رژیم جنایتکار 
صهیونیســتی انجام داد چرا که حمله به اماکن دیپلماتیک در عرف بین 
الملــل معادل با تعارض بــه تمامیت ارزی کشورهاســت. منتخب مردم 
رامیان و آزادشــهر در مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: ایــن اقدام رژیم 
صهیونیســتی که شــهادت جمعی از فرماندهان ارشــد نظامی جمهوری 
اسلامی ایران را به دنبال داشت، بسیار شنیع و غیر قابل گذشت بود و علاوه 
بــر نقض قوانین بین المللی، دل مردم انقلابی و نجیب ایران اســلامی را 

هم داغدار کرد.
قائم مقــام افــزود: رهبر معظم انقلاب هم در بیانات حکیمانه خودشــان 
به روشنی ابعاد این جنایات و عواقب آن که برخواسته از قلب ملت ایران 
بود را برای افکار عمومی بین المللی ترسیم کردند لذا جمهوری اسلامی 
ایران بر اساس اصل دفاع مشروع از تمامیت ارزی و با هدف تنبیه این رژیم 
خلافکار مقتدرانه پاسخ قاطع به آنان داد. وی مهمترین دستاورد این دفاع 
مشــروع را تثبیت بازدارندگی بدون چون و چرای جمهوری اســلامی ایران 
در برابــر هرگونه تهدید خارجی دانســت و گفت: در شــرایطی که اســتکبار 
جهانی و رژیم غاصب صهیونیســتی با اتکا به قدرت پوشالی نظامی خود 
و فریــب دادن بعضی از کشــورها و گــروگان گرفتن منافــع ملت ها، صلح 
جهانی را به صلابه کشیده، جمهوری اسلامی ایران بر اساس مباحث دینی 
خود و مثل همیشه به تنهایی پرچمدار حق و حقیقت و امید مستضعفان 
جهان در مقابل جبهه اســتکبار جهانی شــده است. منتخب مردم رامیان 
و آزادشــهر در مجلس شــورای اســلامی بیان کرد: بنابر این تثبیت عملی 
قدرت بازدارندگی کشــورمان که نتیجه تلاش مجاهدانه جوانان و نخبگان 
در عرصه های نوین فناوری دفاعی است نه تنها یک دستاورد مهم تاریخی 
محســوب می شــود بلکه بدون شــک معادلات قــدرت را در جهان به نفع 
ملت های حق طلب و مظلوم با محوریت نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایــران تغییر خواهــد داد. قائم مقام افزود: رژیم صهیونیســتی و آمریکای 
جنایتکار که در سراشیبی سقوط و افول قرار دارند، با آزمودن صبر راهبردی 
و قدرت بلامنازع موشکی جمهوری اسلامی ایران بزرگترین اشتباه و البته 
بهتریــن خدمــت را به ملت ایران و ملت های مظلــوم و حق طلب جهان 
انجام دادند زیرا امروز دیگر نه از آن توهم پوشــالی به اســم گنبد آهنین و 
پدافند چند لایه که در رســانه های غربی بزرگ نمایی می شــد چیزی باقی 
مانده و نه دیگر شــک و شــبیهی در توان، دقت، اثرگذاری و قدرت موشکی 
ایــران برای درهم پیچیدن نســخه دشــمنان وجــود دارد. وی ادامــه داد: با 
وجود گســتردگی و عمق ضربه ای که عملیات موشکی جمهوری اسلامی 
ایران بر زیرســاخت های مهم رژیم صهیونیستی وارد کرده اما هیچ توان و 
اراده ای در اقدام متقابل از ســوی آنها و حتی حمایت کشــورهای هم سو از 
جمله آمریکا از آنها دیگر دیده نمی شود. منتخب مردم رامیان  و آزادشهر 
در مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: جمهوری اســلامی ایران در عمر پر 
برکــت خود تا بــه امروز هیچ وقت آغازگر جنگی نبــود و خط مش نظامی 
جمهــوری اســلامی ایران از ابتــدای انقلاب تاکنون همــان خط مش دفاع 
مقدس و تنبیه متجاوزان اســت. وی تاکید کــرد: امروز هیچ محدودیتی در 
فناوری نوین و پیچیده نظامی چه با رویکرد دفاع و یا حمله در ایران وجود 

ندارد اما دکترین نظامی ما هرگز جنگ طلبانه نبوده است.

فرماندار مرکز مازندران 
مطرح کرد؛

افتتاح ۵۳ پروژه 
بنیاد مسکن  در 
شهرستان ساری

فرمانده ســپاه قدس گیلان بــا تاکید به اهمیت تقویت 
امیــد، ایمــان و شــکل گیــری اتحــاد و همبســتگی در 
جامعــه گفــت: جشــنواره مردمی مدرســه عشــق که با 
برنامــه ریزی ســپاه و بســیج صــورت گرفتــه ، می تواند 
خلأ هــای تولیــد محتــوا در زمینــه فرهنگــی و هنری در 

نبرد رسانه ای را برطرف کند.
 سردار سرتیپ دوم پاسدار »حمید دامغانی« فرمانده 
ســپاه قدس گیلان در نشست خبری  جشنواره مردمی 
را  و اصحــاب رســانه  ، خبرنــگاران  »مدرســه عشــق« 
بهترین مشــاوران خود بیان کرد.  فرمانده ســپاه قدس 
گیلان با اشــاره به نامگذاری شــعار ســال از سوی مقام 
فروپاشــی  تــلاش  در  افزود:دشــمن  رهبــری  معظــم 
اقتصادی و معیشــتی جامعه اســت.   سردار دامغانی 
ادامــه داد: علت انتخاب شــعار ســال »جهش تولید با 
مشــارکت مردمــی « چالــش اصلــی در حــوزه اقتصاد 
اســت کــه با مشــارکت، همــت مــردم ، ســرمایه مردم 

وابتکار مردم محقق شدنی است.   

ë  تاثیر رسانه قوی در عقب راندن دشمن از تجهیزات
و موشک بیشتراست

 وی با اذعان به اینکه تاثیر رســانه قوی در عقب راندن 
، گفــت  بیشتراســت  و موشــک  از تجهیــزات  دشــمن 
:کســانی در دنیــای امروز موفق هســتند که رســانه قوی 
داشــته باشــند .    فرمانده ســپاه قدس گیــلان الزامات 
هنری در رســانه را مهم برشــمرد و تصریح کرد: رسانه 

در جای می تواند نقش مهم داشــته باشد که تولیدات 
محتــوای فرهنگــی و هنــری با کیفیت مناســب داشــته 
باشد ،هم ساختارهای رسانه ای شکل بگیرد هم تولید 
محتوا با انســجام تولید کنندگان رســانه ای در راســتای 
کشــف اســتعدادها و پــرورش اســتعدادها باشــد تا در 
روح و جســم ،قلــب و زبان مخاطب اثر داشــته باشــد.  
دامغانــی با اشــاره به اینکه جشــنواره مردمی مدرســه 
عشــق بــرای اولین بــار  محوریــت آن به گیلان ســپرده 
شده ، از اهمیت و جایگاه آن گفت و اضافه کرد: ارسال 
۷۵ هزار اثر به جشــنواره مدرســه عشــق، نشان دهنده 
مردمــی بودن این جشــنواره و جهش تولیدات هنری و 

فرهنگی است.

ë  اضافه شــدن موضــوع »غزه و فلســطین« به محور
جشنواره مدرسه عشق 

 فرمانــده ســپاه قدس گیلان با اشــاره به اضافه شــدن 
موضوع غزه و فلســطین به محور جشــنواره  گفت: این 
جشــنواره برای اولین خارج از پایتخت برگزار می شــود 
و رکــورد دار آثار ارســالی اســت؛ همچنین جــوان بودن 
مســئول کمیتــه هــا،از ویژگــی هــای جشــنواره مردمی 
مدرســه عشــق اســت.  وی با تاکید به اعتماد به جوان 
ها اضافه کرد: جشــنواره مردمی مدرسه عشق از سوی 
جوان های دهه هشتادی اداره می شود.  فرمانده سپاه 
قــدس گیلان یکــی از ویژگی جــوان ها را امیــد و ایمان 
بــه آینده راهبرد رســانه ای را امید بخشــی بــه جامعه 

دانست و اظهار کرد: رسانه های همراه در ایجاد منافع 
ملــی باید تقویــت امید ، ایمان و شــکل گیــری اتحاد و 

همبستگی در جامعه را مهم بدانند.

ë  تاکید بر عدم غفلت در حوزه انسجام اجتماعی 
وی بــا تاکیــد به اتحاد دلهــای مردم و عــدم غفلت در 
حوزه انســجام اجتماعــی ادامــه داد: اختلافات فکری 
و سیاســی در جامعــه طبیعــی اســت اما اگــر تبدیل به 
نفــرت شــود مســأله دار اســت .  فرمانــده ســپاه قدس 
گیــلان بــا بیــان اینکــه حرکتــی موثــر اســت کــه ایمان 
جهتش را مشخص کند ، ادامه داد: امید حرکت ایجاد 

می کند و ایمان جهت حرکت را مشخص می کند .

ë  ۴۰ اثر در هفتمین جشــنواره مردمی مدرســه عشق
منتخب کشوری شد 

معاون هماهنگ  کننده ســپاه قــدس گیلان هم گفت: 
اختتامیه هفتمین جشنواره مردمی »مدرسه عشق« با 
میزبانی مرکز فرهنگی آفرینش ســپاه اســتان و حضور 
مهمان لشــکری و کشــوری چهارشــنبه در رشت برگزار 
می شــود. ســرهنگ پاســدار »احمد رضا منشــوری« با 
بیــان اینکــه ۷۵ هزار اثر به دبیرخانه جشــنواره ارســال 
شــده  اســت، تصریح کــرد: در مــدت ۳ مــاه، ۷۵ هزار 
اثر ارســال شــده که طــی دو مرحله اســتانی و کشــوری 
مورد داوری قرار گرفته اســت . وی افزود: افتتاحیه این 
جشــنواره  مرداد ۱۴۰۲ با حضور مجموعه های مردمی 

، هنرمندان و خانواده شهدا و معاون فرهنگی سازمان 
بســیج در میرزا کوچک خان جنگلی با انعکاس رسانه 

ای صورت گرفته است .
 ســرهنگ منشــوری بــا اذعــان به اینکــه این جشــنواره 
دارای ۴ کمیتــه اجرایــی ، دبیرخانــه ، ارتباطــات و فنی 
اســتعداد  کشــف  را  جشــنواره   اصلــی  هــدف  اســت، 
فرهنگــی ، هنــری و مردمــی و اتصال این اســتعدادها 
بــه یکدیگــر بــرای تعالی بخشــی هنــر برای حــق بیان 
کرد .  وی همچنین از راه یافتگی ۲۹۰۰ اثر در دوســطح 
مردمــی و حرفــه ای به کشــور خبر داد  و اظهــار کرد: از 
۲۹۰۰ اثر راه یافته به کشــور، ۳۵۰ اثــر به مرحله نهایی 

راه یافته و۴۰ نفر منتخب کشوری شدند . 

مدیــر کل بنیاد مســکن گیــلان تاکید کرد: طی دو ســال 
و نیم گذشــته تهیه و بازنگری طرح هادی ۵۳۹ روســتا 
با اعتبار ۵۵ میلیارد تومان انجام شــده و شــاخص ۹۷ 

درصدی سال ۱۴۰۰ به ۹۸.۳ درصد رسیده است.
»حامد دائمی« در حاشــیه دیدار اســتاندار بــا کارکنان 
اداره کل بنیــاد مســکن اســتان گیــلان کــه به مناســبت 
ســالروز تاسیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی و افتتاح 
حســاب ۱۰۰ حضرت امام)ره( برگزار شد، با بیان اینکه 
حســاب ۱۰۰ در فروردیــن مــاه ســال ۵۸ و در فرمــان 
تاریخی امام راحل با هدف تامین مســکن محرومین و 
اقشــار کم درآمد و محرومیت زدایی از مناطق محروم 
افتتــاح شــد، اظهار کــرد: عمــران و آبادانی روســتاها و 
شــهرهای زیر ۲۵ هــزار نفر جمعیت نیز در دســتور کار 
بنیاد مســکن قــرار دارد. وی با بیان اینکه طی دو ســال 
و نیــم گذشــته شــاهد تقویت کمک خیرین به حســاب 
۱۰۰ هســتیم، افزود: طی این مدت ۵.۵ میلیارد تومان 
بــه حســاب ۱۰۰ واریز شــده کــه ۳.۹ میلیــارد تومان آن 
مربوط به ســال ۱۴۰۲ اســت؛ به واســطه کمک خیرین، 
۸.۵ میلیارد تومان از حســاب ۱۰۰ کشــور نیز به اســتان 
تزریق شــد. مدیرکل بنیاد مســکن گیلان از ارائه کمک 
هــای صد درصد بلاعوض حســاب ۱۰۰ بــه افراد تحت 
پوشش نهادهای حمایتی خبر داد و بیان کرد: از محل 

حســاب ۱۰۰ بــرای کمک به احداث و خریــد و تعمیر و 
تکمیل و تجهیز و رهن و اجاره اقدام می شود.

دائمی یکی دیگر از اقدامات بنیاد مسکن را در راستای 
توســعه و عمــران و آبادانی روســتاها دانســت و متذکر 
شــد: از ســال ۱۴۰۰ تاکنون توانســتیم ۶۵۴ پــروژه طرح 
هــادی را بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۸۹۳ میلیــارد تومان در 
روســتاهای اســتان اجرایی کنیم که از ایــن تعداد، ۵۰۱ 
پــروژه مربــوط به آســفالت بود؛ طــی مــدت مذکور دو 
میلیــون و ۲۵۰ هزار مترمربع اجرای آســفالت به طول 
۵۳۶ کیلومتــر انجــام شــد. وی بــا بیان اینکه شــاخص 
آســفالت روســتایی از ۴۷.۱ درصــد در ســال ۱۴۰۰ بــه 
۵۶.۳ درصد در ســال جاری رســیده اســت، تاکید کرد: 
طی دو ســال و نیم گذشته تهیه و بازنگری طرح هادی 
۵۳۹ روســتا بــا اعتبــار ۵۵ میلیــارد تومان انجام شــده 
و شــاخص ۹۷ درصــدی ســال ۱۴۰۰ بــه ۹۸.۳ درصــد 
رســیده اســت. مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با تاکید بر 
لزوم صدور ســند روســتایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر 
جمعیت، ادامه داد: نهضت صدور ســند طی دو سال 
و نیم گذشــته آغاز شــده و ادامــه دارد و طی این مدت 
۲۰ هزار جلد ســند در شهر و روســتا صادر کردیم؛ البته 
سرجمع صدور سند به ۱۶۷ هزار و ۲۴۷ برگ می رسد.
وی بــا بیــان اینکه طی دو ماه گذشــته ۱۵۰۲ جلد ســند 

صادر شــده و بــه زودی واگذار می شــود، گفت: طی دو 
ســال و نیم گذشته ۱۶۸۲ هکتار از اراضی ماده ۴ قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن ملی فی 
ما بیــن اداره کل منابع طبیعی و بنیاد مســکن اســتان 
تحویل و تحول شــده اســت؛ در حال حاضر ســند ۵۰۲ 
هکتــار از این اراضی به بنیاد مســکن انتقــال پیدا کرده 
و بــرای ۱۰۰۰ هکتــار دیگــر تشــکیل پرونــده دادیم و در 

انتظار انتقال سند هستیم.
مســکن  ســازی  مقــاوم  شــاخص  افزایــش  از  دائمــی 
روســتایی از ۵۳ درصد در ســال ۱۴۰۰ بــه ۵۹ درصد در 
ســال جاری خبــر داد و اضافه کرد: در راســتای نهضت 
ملــی مســکن نیــز ۲۲ هــزار و ۴۷۰ فقــره تســهیلات در 
راســتای خودمالکــی به بنیاد مســکن گیلان ابلاغ شــد 
و تاکنــون موفــق به شناســایی ۹۵ درصــد متقاضیان و 

معرفی آنان به بانک های عامل شدیم.
تســهیلات  فقــره  هــزار   ۱۱ را   ۱۴۰۲ ســال  ســهمیه  وی 
خودمالکــی دانســت و تاکیــد کــرد: ۵۱۰۷ واحــد را بــه 
مرحلــه بهره برداری رســاندیم کــه ۹۵۵ واحد در دهه 
حســاب ۱۰۰ بــا اعتبار ۷۱۵ میلیــارد تومــان افتتاح می 
شــود. مدیرکل بنیاد مســکن گیلان همچنین از انعقاد 
تفاهم نامه با نهادهای حمایتی جهت تامین مســکن 
محرومین خبــر داد و اضافه کرد: ۴۶۹۹ خانوار محروم 

را شناســایی کردیم و ۱۹۱ میلیارد تومان تســهیلات کم 
بهــره، ۱۱۴ میلیــارد تومــان کمک بلاعــوض و ۵۹۲ تن 
میلگــرد رایگان و ۴۶۶۰ تن ســیمان رایــگان برای آنان 
تخصیــص یافتــه و تاکنــون ۳۲۵۳ واحــد آن افتتــاح 
شــده اســت. دائمی سیاســت اخیــر دولت و وزیــر راه و 
شهرســازی را واگذاری زمین در روستاها دانست و بیان 
کرد: سهمیه گیلان واگذاری ۱۰ هزار قطعه زمین است 
که در این راستا، ۵۰۰ هکتار از اراضی ملی و مستثنیات 
را شناسایی و در شورای مسکن استان تصویب کردیم؛ 
از این میزان، ۱۰۰ هکتار در کمیته تصویب تایید شد که 
بــه صورت رایگان در اختیــار متقاضیانی قرار می گیرد 

که در سامانه »تم« ثبت نام کردند.

فرمانده سپاه قدس گیلان:

جشنواره »مدرسه عشق« خلأ های رسانه ای و فرهنگی را پرُ می کند 

مدیر کل بنیاد مسکن گیلان عنوان کرد؛ 

تکمیل و افتتاح بیش از ۳هزار واحد مسکن محرومین در استان

روز گذشــته، فیلمی در شبکه های اجتماعی وایرال شد 
کــه مربوط به ســاحل دریــای خزر در کشــور آذربایجان 
بود که نشان می داد آب دریای خزر در سواحل شمالی 
ده ها متر عقب نشــینی کرده اســت و می تــوان احتمال 
داد به زودی شــاهد آینده ســیاهی ســواحل جنوبی این 
دریا باید باشیم که شامل سه استان گلستان، مازندران 
و گیــلان می شــود آن هــم در شــرایطی که مدیــران در 
ایــن زمینه، حرفــی نمی زنند و طرحی بــرای مقابله یا 

آمادگی با چنان ابرچالشی در دست ندارند. 
یکــی از دردهــای بی درمــان مدیریت در این ســرزمین 
را  آینده نگــری و آینده پژوهــی  کــه اساســاً  ایــن اســت 
نمی فهمند و تا مشــکل خود را نشــان نداد و عوارض و 
تبعات آن بر  مردم و طبیعت، آوار نشــود حرفی از آن 
 golden« نمی زنند و پس از آنکه به قول پزشکی مدرن
time« یــا زمــان طلایــی را از دســت دادند، بــه فکر راه 
چــاره می افتنــد و در موارد بســیاری ماننــد زباله، ثابت 
شــد کــه کاری از پیــش نمی برنــد چــون راه چاره هایــی 
که تعییــن می کنند بعضــاً به پیچیده تر کــردن چالش 

می انجامد. 
مدیــران وقــت اگــر از حــدود دو تا ســه دهه قبــل برای 
مدیریــت زباله فکــری می کردند و تفکیــک از منازل را 
کلید می زدند امروز شــاهد ســراوان، عمارت، پشتکوه، 
انجیل ســی، ســاحل محمودآبــاد و آق قــلا نبودیــم و 
جالب اســت کــه به رغم هزینه هــای عظیــم دولتی در 
پوشــش مدیریت پســماند، هنوز در نقطه اول هســتیم 

و هیــچ کدام از مناطق دفن و دپــوی زباله به وضعیت 
اولیه خود برنگشته اســت و هر روز شاهد خسارت های 

بیشتری از این مسیر به محیط زیست هستیم.
ماجــرای کاهش تراز آب دریای خزر که یکی از عوارض 
و تبعات گرمایش جهانی اســت نیز طی دو تا سه سال 

گذشــته، مــورد توجه کارشناســان قرار گرفت و هشــدار 
دادند امــا مدیران گویا هیچ برنامه ای برای آن ندارند. 
اساســاً متوجــه نمی شــوند چــه خطــری جلگه خــزر را 
تهدیــد می کنــد.  نکتــه بســیار مهــم درخصــوص ایــن 
موضوع ناشــناخته بودن ابعاد آن اســت بــه این معنا 

که کسی دقیقاً نمی داند عقب رفتن آب خزر چه اندازه 
می تواند بر کاهش ســطح ســفره های آب زیرزمینی که 
آب بخش های وسیعی از مردم را هم برای کشاورزی و 

هم برای شرب تأمین می کند، چه خواهد بود.
همچنین کسی نمی داند تکلیف ساختمان های اداری 
بنــادر حاشــیه  و تأسیســات زیربنایــی مراکــزی چــون 
دریــای خــزر و همچنیــن مراکــز نیروگاهــی و صنایــع 
کشتی ســازی چه خواهد شــد چون روشــن است که اگر 
آب، بــه پس رفــت خــود ادامــه داهد، این تأسیســات و 

زیرساخت ها بلااستفاده خواهند شد.  
همچنین با کاهش آب و بیشــتر شــدن ســطح آلودگی 
آب، شــاهد کاهــش انــواع ماهیــان خاویــاری و ماهیان 
اســتخوانی خواهیــم بود و به صنایع شــیلاتی و اقتصاد 
دریــا در حــوزه گردشــگری و صنایعــی چــون پــرورش 
شــد.    خواهــد  وارد  جــدی  آســیب  قفــس  در  ماهــی 
مدیرتولیــد برق نیــروگاه نکا پــس روی آب دریای خزر 
را چالــش بــزرگ فراروی نیــروگاه ذکر کــرد و گفت: اگر 
میزان پس روی ســرعت گیرد این واحــد از محدودیت 

تولید خارج می شود.
 نورالله ادیبی با اشــاره به این مشکل، اجرای طرح های 
اساســی را بــرای حــل مشــکل لازم دانســت و گفــت: 
لایروبــی کانــال آبرســانی از جملــه درخواســت بود که 
وزارت نیــز به این مســأله ورود پیدا کرده اســت و طبق 
برنامه ریــزی خوشــبین و امیــدوار هســتیم کــه ۴ واحد 
نیروگاهی با لایروبی صــورت گرفته کانال انتقال آب از 

محدودیت خارج شوند.
ادیبــی پــس روی آب دریا را یکــی از نگرانی های عمده 
بیــان کرد و گفــت: میزان پس روی طی ســال های اخیر 
از ۱۰ ســانتی متر بــه ۲۵ ســانتی متر رســیده اســت و اگر 
افــت ســطح آب دریــا امســال ســرعت نگیرد نیــروگاه 
نــکا از محدودیت های قبلــی برای تولید انــرژی خارج 
می شــود. نگرانی مســئول نیروگاه برق شــهید سلیمی 
نــکا، به خوبی نشــان دهنده عمق مشــکل اســت و لازم 
اســت با همکاری مدیران دستگاه های مختلف دولتی 
و گروه های مردمی، طرح و برنامه مشــخص در دستور 

کار گذاشته شود تا دامنه آسیب ها محدود باشد. 

 تحلیل »خبرشمال« از پس روی آب دریای خزر و تبعاتی که بر
 صنایع بزرگ، اقتصادِ دریا و سفره های زیرزمینی خواهد داشت؛ 

ابرچالشی با ابعاد ناشناخته در شمال



مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان خبر داد؛

 پست فوق توزیع سنگر برقدار می شود
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای گیلان از اتمام عملیات اجرایی 
و آماده برقدار شــدن پســت فوق توزیع برق شهرســتان سنگر خبر 

داد.
»محمود دشت بزرگ« مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان با 
اشــاره به اینکه پست فوق توزیع برق شهرستان سنگر از پروژه های 
حیاتــی و جــزو ۱۸۰ اقدام عملیاتــی تدوین شــده وزارت نیرو برای 
عبــور موفــق از اوج بــار ســال جاری اســت، گفــت: خوشــبختانه با 
رایزنی هــای مختلف و همکاری بســیار خوب مقامات و مســئولین 
محلی شهرســتان ســنگر، عملیات اجرایی این پروژه پایان یافت و 

این پست آماده در مدار قرار گرفتن است.
دشــت بــزرگ در خصــوص اهــداف پــروژه گفــت:  ســرویس دهی 
مطلــوب به مشــترکان و رفع مشــکل افــت ولتاژ و تــداوم تقویت و 
پایداری شــبکه فوق توزیع بخش سنگر، افزایش قابلیت اطمینان 
در سطح فوق توزیع و اشتغالزایی جوانان منطقه از جمله اهداف 
ایــن پــروژه اســت. مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقه ای گیــلان در 
مورد مشــخصات فنی پــروژه گفت: پســت ســیار ۲۰/۶۳ کیلوولت 
۱۵ مگاولت آمپر ســنگر شــامل یک فیدر ورودی و ۴ فیدر خروجی 
۲۰ کیلوولت می باشــد. با بهره برداری از این پســت، شاهد افزایش 
پایداری و کیفیت برق مشــترکان در شهرستان سنگر خواهیم بود. 
دشــت بزرگ با اشــاره به ســرمایه گذاری ۶۰۰ میلیــارد ریالی برای 
اجــرای این پروژه خاطرنشــان کــرد: احداث این پســت برای ۹ نفر 
بــه طور مســتقیم و برای ۳۰ نفر به طور غیرمســتقیم اشــتغالزایی 

ایجاد کرده است.

 مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای گیلان خبر داد؛

آسفالت و روکش ۲۴۴ کیلومتر از 
راه های روستایی استان
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، از آســفالت ۸۵.۵ 
کیلومتــری و روکش آســفالت ۱۵۸.۷ کیلومتری راه های روســتایی 
اســتان در ســال ۱۴۰۲ خبــر داد و گفــت: شــاهد رشــد ۳۳ درصدی 

آسفالت و روکش آسفالت راه های روستایی و فرعی بودیم. 
غلامعلی نیک فهم از آســفالت ۸۵.۵ کیلومتر از راه های روستایی 
اســتان گیــلان در ســال ۱۴۰۲ خبــر داد و اظهــار کــرد: همچنیــن 
روکش آســفالت ۱۵۸.۷ کیلومتر از راه های روســتایی استان در این 
مــدت انجام شــد. وی بــا بیان اینکــه گیلان با مواهب خــدادادی و 
چشم انداز زیبا یکی از قطب های مهم سیاحتی در کشور محسوب 
می شود، تصریح کرد: ساخت پروژه های عمرانی در سطح استان، 
راه های روستایی را تبدیل به یک شریان مهم در گیلان کرده است. 
مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای گیــلان توجه به راه های 
روستایی را حائز اهمیت دانست و تصریح کرد: امیدواریم در سال 
جدیــد نیز، طول بیشــتری از راه ها بــرای تردد کاربران، آســفالت و 
آمــاده بهره بــرداری شــود. نیــک فهــم همچنیــن از روکــش ۶۵.۳ 
کیلومتــر راه فرعــی غیــر شــریانی در گیلان خبــر داد و متذکر شــد: 
در حــوزه نگهداری راه های روســتایی، هرچه آســفالت مناســب تر 
باشد، کاربران جاده تردد امن تری خواهند داشت. وی خاطرنشان 
کرد: میزان رشــد عملکرد آســفالت و روکش انجام گرفته در حوزه 
راه های روستایی و فرعی در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته، ۳۳ 

درصد بوده که از رشد قابل توجهی برخوردار است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2882 
چهار شــــــــــــنبه
29 فروردیـــن 1403 
08   شـــــــوال  1445

اخبار

بــه گــزارش روابط عمومــی اداره کل تامین اجتماعی گلســتان ، مدیرکل تامین اجتماعی و کارکنــان اداره کل تامین 
اجتماعی گلستان در تجمع مردمی حمایت از عملیات غرور آفرین وعده صادق در گرگان شرکت کردند.

در پی عملیات غرورآفرین و موفق وعده صادق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به اهدافی در سرزمین های اشغالی 
و تنبیه این رژیم به دلیل حمله تروریســتی به ســاختمان کنســولی ایران در دمشــق اتفاق افتاد، مردم دارالمومنین 
گــرگان همزمــان با سراســر کشــور برای حمایــت از عملیات غرور آفرین تجمع کرده و با فریاد تشــکر تشــکر از ســپاه 

پاسداران در عملیات تنبیهی رژیم صهیونیستی قدردانی کردند.

 حضورِ مدیرکل تامین اجتماعی 
و کارکنان اداره کل تامین اجتماعی 
 گلستان در تجمع مردمی حمایت از
 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی 
شهرستان گلوگاه

پیرو آگهــی قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و به اســتناد تبصره ماده 
13 قانــون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید 
کلاســه 1402/28 قســمتی از پلاک 4- اصلــی واقع در 
اراضی گلــوگاه کلباد بخــش 19 به نام آقــای کامی کیانی 
گلوگاهی فرزند علی نســبت به ششدانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 3280.27 مترمربع 
طبــق رای شــماره 140260310020000037  مــورخ 
1403/01/19 هیئت قانون تعیین تکلیف در ســاعت 9 
صبح روز ســه شنبه مورخ 1403/02/18 در محل وقوع 

ملک به عمل خواهد امد. 
لــذا از متقاضی و مالکیــن املاک مجــاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رســانند. بدیهی اســت در صورت عدم حضور 
متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون ثبت 
ملــک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طــرف مجاورین 
تحدید خواهد شــد. معترضین می توانند به استناد ماده 
20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف 
مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
اعتــراض خود را کتبــا به این اداره تســلیم و ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض بــه واحد ثبتی مبادرت 
به تقدیم دادخواســت بــه مرجع قضائی نماینــد. در غیر 
اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توسط 
متقاضــی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض 

واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.

شناسه آگهی- 1698001
تاریخ انتشار : 01/29/ 1403
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گلوگاه
 جعفر رسولی

رییس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان از برخورد جدی با 
ســهل انگاران در مراقبت از نوزادان و کودکان در استان 
خبر داد و گفت: دانشگاه علوم پزشکی گیلان در جهت 
حفــظ، پایداری و افزایش مراقبــت از نوزادان و کودکان 
بــا هیــچ مرکــز درمانــی، بیمارســتانی و کادر درمانــی 

تعارف ندارد .
نشســت کمیته دانشــگاهی ســلامت نوزادان و کودکان 
گیــلان بــه ریاســت دکتر »محمــد تقی آشــوبی« رئیس 
دانشــگاه علــوم پزشــکی گیلان و بــا حضور تعــدادی از 
معاونیــن و مدیــران ســتادی در ســالن اجــلاس حــوزه 
ریاســت برگزار شــد. دکتر »محمد تقی آشوبی« رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی گیــلان در این نشســت با حائز 
اهمیت برشــمردن کاهش میــزان مرگ ومیــر نوزادان 
و کــودکان اظهار کرد: خوشــبختانه میــزان مراقبت ها از 
نوزادان و کودکان در اســتان گیلان افزایش  یافته اســت 
امــا همچنــان نیازمند افزایــش مراقبت هــا ازجمله در 
شهرســتان ها هســتیم. وی اجــرای دقیــق برنامه هــای 
مراقبتــی در جهت کاهش میــزان مرگ ومیر نوزادان و 
کودکان را لازم و ضروری دانست و افزود: بخش اعظمی 
از مرگ ومیر نوزادان و کودکان بر اساس ناهنجاری های 
مادرزادی اســت اما لازم اســت با افزایش مراقبت های 
بهداشــتی، این طیــف از مرگ ومیرها نیــز کاهش یابد. 
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان از برخورد جدی با 

ســهل انگاران در مراقبت از نوزادان و کودکان در استان 
خبر داد و گفت: دانشگاه علوم پزشکی گیلان در جهت 
حفــظ، پایداری و افزایش مراقبــت از نوزادان و کودکان 
بــا هیــچ مرکــز درمانــی، بیمارســتانی و کادر درمانــی 
تعــارف ندارد و بر اســاس مر قانون اقــدام خواهد کرد. 
گفتنی اســت در این نشســت آخرین وضعیــت موالید 
و مرگ ومیــر نوزادان در شهرســتان های اســتان گیلان، 
تشــدید مراقبت هــای بهداشــتی و درمانی بــرای حفظ 
نــوزاد، چالش هــا و مشــکلات برنامه ســلامت نــوزادان 
طــرح و برســی شــد. همچنیــن نظــام مراقبــت مــرگ 
کودکان یک تا ۵۹ ماهه نیز امروز در این نشســت طرح 
و چالش هــای مرتبط با افزایش مرگ ومیــر و اقدامات 

لازم برای کاهش آن ها پایش و بررسی شد.

خانــه شــبانه روزی کــودکان و نوجوانــان »گل بانــو« با 
حضور دبیر قرارگاه محرومیت زدایی ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی، سرپرســت بهزیســتی گیلان و ســایر 

مسئولین در شهر رشت افتتاح شد.
»آریــا طوفانی« سرپرســت بهزیســتی گیــلان در آیین 
افتتــاح ایــن خانــه شــبانه روزی کــه بــا حضور ســردار 
»ضیاءالدیــن حزنی« دبیر قــرارگاه محرومیت  زدایی 
انقــلاب اســلامی، ســردار »هامــون  ســپاه پاســداران 
محمدی« فرمانده اسبق سپاه قدس گیلان، »محمد 
مهــدی نیازمند« مدیــرکل امور فرهنگــی و اجتماعی 
مدیرعامــل  »حاتمــی«  ســردار  گیــلان،  اســتانداری 
مجتمع خیریه فاطمیون و ســایر مســئولین بهزیستی 
حضــور  از  تشــکر  ابــراز  ضمــن  شــد،  برگــزار  اســتان 
فرماندهــان ســپاه پاســداران و قدردانــی از خدمــات 
ارزنــده ی خیریــن نیکــوکار اظهــار داشــت: ســازمان 
بهزیســتی همــواره بــا اســتفاده از ظرفیــت خیریــن، 
خدمات قابــل توجهی را به مددجویــان ارائه می کند 
و شایســته اســت تا خدمــات خیرخواهانــه نیکوکاران 

همواره مورد تقدیر و تجلیل مسئولین قرار گیرد.
وی در ادامه با بیان اینکه »خانه شبانه روزی گل بانو« 
با اهدای یک دســتگاه منزل مسکونی توسط خانواده 
شــهید »محمدرضا حاتمی« و به یاد مادر این شهید 

بزرگــوار خانــم »گل بانــو نجفــی« بــه مرحلــه بهــره 
برداری رســید، خاطر نشان کرد: خانواده های معظم 
شــهدا همــواره مایه برکت انقلاب اســلامی هســتند و 
ایــن بار نیز شــاهد هســتیم که برکات شــهدا و والدین 
شهدا موجب گردید که مکانی برای نگهداری از ایتام 
افتتاح شــود تا فرزنــدان تحت حمایت بهزیســتی در 

محیطی امن به رشد و تعالی برسند.
»خانــه  کــرد:  تصریــح  گیــلان  بهزیســتی  سرپرســت 
تحــت  بانــو«  گل  نوجوانــان  و  کــودکان  شــبانه روزی 
نظارت بهزیستی گیلان به منظور حمایت و نگهداری 
از فرزنــدان بی سرپرســت و بد سرپرســت بــا ظرفیت 
پذیــرش ۲۰ نفــر از فرزنــدان دختــر ۱۳ الــی ۱۸ســاله 

آماده بهره برداری می باشد.

 رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان
 عنوان کرد؛

 برخورد جدی با سهل انگاران 
در مراقبت از نوزادان و کودکان در استان

 با حضور دبیر قرارگاه محرومیت زدایی
 سپاه پاسداران و سرپرست بهزیستی گیلان

 خانه شبانه  روزی کودکان و نوجوانان 
»گل بانو« در رشت افتتاح شد

بــا راه اندازی و اســتقرار ســامانه ارتباطی ناشــنوایان با 
کمک خیر گنبدی به ناشــنوایان و کم شــنوایان گلستان 
و  نظارتــی  حمایتــی،   اورژانسی،آموزشــی،  خدمــات 

امنیتی ارائه می شود.
تفاهــم نامــه راه انــدازی و اســتقرار ســامانه ارتباطــی 
ناشــنوایان عصر روز گذشــته با حضور معاون سیاســی 
امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار در گنبــدکاووس امضــاء 
شــد و قرار اســت این ســامانه پــس از راه انــدازی به ۱۱ 

هزار و ۲۰۰ ناشــنوا و کم شنوای استان گلستان خدمات 
اورژانســی، آموزشــی، حمایتی، نظارتــی و امنیتی ارائه 

دهد.
ســیدعلی مهاجــر معــاون سیاســی امنیتــی اســتاندار 
گلســتان گفــت: یکــی از نیاز هــای جامعه ناشــنوا و کم 
و  حمایتــی  اورژانســی،  خدمــات  بــه  دسترســی  شــنوا 
نظارتی اســت که سال ها مغفول مانده و پس از جلسه 
انجمن ناشــنوایان با اســتاندار گلســتان مقرر شــد یک 

ســامانه طراحی و در استان استقرار یابد.
وی افــزود: بــا کمک حــاج محمد شــهرکی خیر گنبدی 
و شــرکت فناور بومی اســتان تفاهم نامــه راه اندازی و 
اســتقرار ســامانه ارتباطی ناشــنوایان به  امضاء رسید و  
تا روز ۷ مهر ماه همزمان با روز جهانی  ناشنوایان این 
ســامانه طراحی  و خدمات ارائــه  می کند. حاج محمد 
شــهرکی خیــر گنبــدی بــرای اســتقرار این ســامانه یک 

میلیــارد و ۴۰۰ میلیون تومان هدیه کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشــگاه فنی و حرفه ای استان 
گلستان، اولین کنفرانس ملی مهارت ایران در تاریخ های 
ســوم و چهارم اردیبهشت ماه ۱4۰۳ توسط دانشگاه فنی 
و حرفه ای کشور در محل سالن همایش های بین المللی 

صدا و سیما تهران برگزار می گردد.
مهنــدس محمــد حســنی، سرپرســت دانشــگاه فنــی و 
حرفــه ای اســتان گلســتان در ایــن بــاره گفــت: توســعه 
آموزش  هــای فنــی و حرفــه ای در شــرایط کنونــی بــرای 
اقتصــاد و فرهنــگ جمهــوری اســلامی ایــران و بــه ویــژه 
شتابدهی به اقتصاد مقاومتی و فرایند تولید امری حیاتی 
اســت؛ زیرا ســرمایه گذاری  های زیربنایی و افزایش ابزار و 
تجهیــزات و به طور کلی ســرمایه فیزیکی بدون ســرمایه 
انســانی بلااســتفاده مانده و یا به نحو اقتصادی و کارآمد 
مــورد بهره برداری قرار نمی گیــرد. بنابراین از ضرورت ها 
و الزامات رشــد و توســعه اقتصادی، نظام آموزشی برای 
ایجــاد مهارت هــای لازم ســرمایه انســانی کارآزمــوده و 
خبــره اســت و در این میــان آموزش های دانشــگاه فنی و 
حرفــه  ای بــه عنــوان دانشــگاه کارافرین تلفیقی اســت از 
علــم، فن و هنر که نقش بســیار مهمــی در تأمین نیروی 
انســانی کارآمد ایفا نموده و مضمونی توســعه ای دارد. و 
افزایــش توانایی های دانش، مهــارت و قدرت درک افراد 

و انجــام مطلوب  تــر کار در محــدوده وظایــف شــغلی را 
دنبال می کند. بر همین اســاس ضرورت برگزاری سالانه 
کنفرانــس ملــی و بین المللــی بــا محورهــای تخصصــی 

مبتنی بر مهارت با هدف ایجاد بستری برای ارایه نظرات 
علمــی، پژوهشــی و تخصصــی اســتادان، پژوهشــگران و 
صاحب  نظران حوزه مهارت در دانشــگاه فنی و حرفه ای 

احساس شد. بنابراین اولین دوره این کنفرانس در سطح 
ملی بــا عنوان »اولیــن کنفرانس ملی مهــارت ایران« در 
روزهای ۳ و 4 اردیبهشت ماه سال ۱4۰۳ در دانشگاه فنی 

و حرفه ای برگزار خواهد شد.

ë :محورهای این کنفرانس شامل
آموزش های مهارتی تقاضامحور در اقتصاد مقاومتی

آموزش های مهارتی و اقتصاد دانش بنیان
مشاغل نوین و آموزش  های مهارتی
مهارت آموزی، کارآفرینی و اشتغال

استفاده از فناوری های نوین در آموزش  های مهارتی
توسعه اخلاق حرفه  ای در آموزش  های مهارتی

آینده پژوهی در مهارت  آموزی و اشتغال
مطالعه تطبیقــی جایگاه آموزش  های مهارتی در ایران و 

جهان
روش  های نوین ارتقای فرهنگ کار و مهارت

فناوری های نوین در علوم مهندسی، کاربردی و مهارتی
می باشد.

آدرس وبسایت کنفرانس جهت کسب اطلاعات بیشتر 
/tvu.ac.ir.https://nsci۲۰۲۳

می باشد.

برگزاری »اولین کنفرانس ملی مهارت ایران« در تاریخ های سوم و 
چهارم اردیبهشت ماه ۱4۰۳ توسط دانشگاه فنی و حرفه ای کشور 

رئیس امور ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت گاز 
استان گلستان از کسب گواهینامه مدیریت پسماند در 

پنج سال متوالی توسط این شرکت خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان گلســتان، 
مهدی ضمیری رئیس امور HSE  شــرکت بیان کرد: با 
توجه به تفکیک  پسماندهای عادی و مشارکت کارکنان 
برای دستیابی به جامعه ای برخوردار از محیط زیستی 
ســالم، پویــا و بــا نشــاط و تعامل بــا ســازمان مدیریت 
پســماند، شــرکت گاز اســتان گلســتان موفق به کســب 

گواهینامه مدیریت پسماند در پنج سال متوالی شد.
وی ادامــه داد: با عنایت بــه ضرورت رعایت اصل )5۰( 
قانــون اساســی ، قانــون مدیریــت پســماند و آیین نامه 
هــای اجرایی آن و بر اســاس آیین نامــه  اجرایی بند )ز( 
ماده ) ۳۸( برنامه پنج ســاله ششــم توسعه اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، شاخص 
مدیریت سبز در پسماند عادی شامل  استقرار و اجرای 
تفکیک پســماند اســت که این امر در شرکت گاز استان 
گلســتان محقق شــده اســت. ضمیری گفت: بر اساس 
تعریــف، پســماند به مواد یا اشــیایی گفته می شــود که 
آن را دور انداختــه یــا قصد دور انداختــن آن را دارند، از 
این رو مدیریت پسماند به دلیل اهمیت مسائل زیست 
محیطــی از یک طرف و همچنیــن محدودیت منابع از 
 HSE سوی دیگر بسیار ضروری و مهم است. رئیس امور
شرکت گاز استان گلســتان اظهارداشت: خوشبختانه با 
حمایت مدیریت عامل و همکاری بسیار خوب کارکنان 
شرکت، پسماندها مدیریت شده و این شرکت موفق به 
نگهداشت و استمرار مدیریت پسماند و اخذ گواهینامه 
مدیریت پسماند برای پنجمین سال متوالی شده است.

امضای تفاهم نامه راه اندازی و استقرار سامانه ارتباطی ناشنوایان با کمک خیر گنبدی حاج محمد شهرکی 

در پنج سال متوالی صورت گرفت؛

کسب گواهینامه مدیریت پسماند توسط شرکت گاز گلستان
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لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2882  چهارشــنبه 29 فروردیــن 1403  08 شــوال 1445  

 رفع تصرف ۱۰۰۰ مترمربع از
 اراضی ملی بابل

 ۱۰۰۰ مترمربــع از اراضــی ملــی در منطقــه بندپــی شــرقی بابــل از یــد 
متجاوزین خارج و اعاده به وضع سابق گردید.

روابــط عمومــی اداره کل منابــع طبیعی و آبخیــزداری اســتان مازندران 
ســاری اعلام کرد: بر اســاس وظیفه ذاتی نیرو های یــگان حفاظت منابع 
طبیعــی انجام یک فقره تبصره ذیل ماده ۵۵ به مســاحت تقریبی ۱۰۰۰ 
از یــد متجاوزین خارج و اعاده به وضع ســابق گردیــد همچنین یک باب 

آلونک چوبی به صورت کامل تخریب شد.
ایــن ماموریــت بــا حضور ســرجنگلبان و نیرو هــای یگان حفاظــت منابع 

طبیعی واحد بندپی شرقی و نیرو های حفاظت شرکتی انجام شد.
هموطنــان می تواننــد در صورت مشــاهده وقوع هرگونــه تخلف در حوزه 
منابــع طبیعــی از قبیــل قطــع و حمــل چــوب آلات جنگلی، برداشــت و 
حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، 
خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در عرصه های 
جنگلی و مرتعی را با شــماره های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و 

۱۳۹ در میان بگذارند.

فعالیت دائمی ۲ پایگاه هلال احمر مازندران
پایگاه های الله بند ســوادکوه و شــیرگاه شــمالی از پایگاه فصلی به پایگاه 

دائمی جمعیت هلال احمر تغییر یافت.
غلامعلــی فخــاری مدیرعامــل هلال احمــر مازنــدران گفت: بــا توجه به 
وســعت منطقــه ســوادکوه، موقعیت خــاص جغرافیایــی، فعالیت های 
معــادن مختلــف و وقوع حــوادث مختلف طبیعی و انســان ســاز، وجود 
پایــگاه ثابــت در منطقه بــرای امدادرســانی بموقع و مطلــوب به حادثه 

دیدگان ضروری بود.
او افــزود: هلال احمر شهرســتان ســوادکوه طــی چند مرحلــه فعالیت در 
قالــب پســت موقت زمســتانی، طرح امداد تابســتانه و طــرح ملی امداد 

نوروزی خدمات قابل توجهی ارائه کرده بود
فخاری ادامه داد: برابر نیازسنجی انجام شده و درخواست اهالی منطقه 
و فرمانــدار شهرســتان مبنی بر فعالیــت دائم امدادگــران هلال احمر در 
منطقه، مجوز فعالیت دائمی و شبانه روزی دو پایگاه امداد و نجات الله 
بند سوادکوه و شیرگاه شمالی از سوی هلال احمر کشور صادر شده است.
مدیرعامل هلال احمر مازندران گفت: این دو پایگاه امدادی از فروردین 
ماه به صورت ۲۴ ساعته و دائمی در تمام طول سال آماده ارائه خدمات 

امدادی به هموطنان خواهند بود.

 شناسایی ۷ مورد تغییرکاربری 
غیرمجاز در فریدونکنار

مــورد   ۷ شناســایی  از  فریدونکنــار  شهرســتان  کشــاورزی  جهــاد  مدیــر 
تغییرکاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد.

حمیدرضا معماریان مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان فریدونکنار گفت: 
بــرای اجرای تبصــره دو ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی کشــاورزی ۷ 
مــورد تخلف تغییرکاربری های غیرمجاز مســاحت چهار هــزار متر مربع 
شــامل دیوارکشــی، گودبرداری، احداث بنا و انبار در روســتا های مهلبان، 

بی نمد، اسلام آباد، صفائیه و فریدونکنار شناسایی و اخطار صادر شد.
او از تمامــی متقاضیان خرید زمین در اطراف شــهر و روســتا ها خواســت 
تــا پیش از انجام هرگونه معاملــه، وضعیت کاربری زمین مورد تقاضای 
خــود را از مراجــع ذی صــلاح از جملــه مدیریت جهاد کشــاورزی و مراکز 
جهاد کشــاورزی اســتعلام کنند تا مورد سوءاســتفاده افراد سودجو و ضرر 

و زیان قرار نگیرند.

 توقیف نیسان حامل 
چوب جنگلی قاچاق در آمل

مأموریــن اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری شهرســتان آمــل موفق به 
شناسایی و توقیف یک دستگاه نیسان حامل چوب جنگلی قاچاق شدند.
روابــط عمومــی اداره کل منابــع طبیعی و آبخیــزداری اســتان مازندران 
ســاری اعلام کــرد: مأموریــن ســرجنگلبانی شــاهزید و عوامــل حفاظتی 
شــرکت صنایع چوب و کاغــذ مازندران موفق به شناســایی و توقیف یک 

دستگاه خودروی وانت نیسان حامل چوب جنگلی قاچاق شدند.
خــودروی فــوق بــه همــراه محمولــه مکشــوفه جهــت تشــکیل پرونده و 

معرفی متخلف به مرجع قانونی، توقیف و به پارکینگ منتقل شد.
براســاس این گزارش؛ راننده خــودروی حامل چوب جنگلی قاچاق که از 
قاچاقچیــان حرفــه ای و ســابقه دار چوب بوده، پس از مشــاهده مأمورین 
منابــع طبیعــی در محل پل چــلاو، اقدام به فــرار از مســیر مخالف نمود 
که خودرو با جدول حاشــیه جاده برخورد و متوقف شــد و خوشبختانه به 

افراد حاضر در صحنه خسارت جانی وارد نشد.

ë مائده مطهری زاده 
همه ما بارها صحنه های دلخراشِ گلاویز شدن عده ای 
بــا شــاخ و برگ هــای درخــت بهــار نارنــج را دیده ایم! 
چوب هایی که در پیِ گرفتنِ یک مشــت شــکوفه ســپید 
و خوشــبو از هر ســو بر تنِ نرم و نــازکِ این درخت های 
بی نــوا فــرود می آیــد و آه و ناله هایشــان را گویــی فقــط 

خداست که می شنود!
نوعروســانی را می مانند که بخت شــان ســیاه است و به 
وقتِ رفتن به خانه شــوهر، با چوب و کتک بدرقه شــان 

می کنند! همین قدر دردناک و ناباورانه!
در حالــی ایــن روزهــا شــمیم عطر بهــار نارنــج فضای 
شــهرهای مازنــدران را معطــر کــرد کــه شــلاق پیایــی 
شــهروندان بر این شــکوفه هــا برای جمــع آوری آن به 
یک معضل جدی در شــهرهای مازندران به خصوص 
پایتخــت بهارنارنــج کشــور در شــهر بابــل تبدیل شــد. 
روزهــای پایانــی فروردین نقطه جوش شــکوفایی عطر 
بهار نارنج در شهرهای مازندران است اما شلاق پرانی 
و دســت چین کردن شــکوفه هــای بهار نارنج از ســوی 
برخی شــهروندان این روزها به معضلی برای درختان 

نارنج تبدیل شد.
عــده ای از شــهروندان برای بهره منــدی از فراوردهای 
بهارنارنــج به جمع آوری شــکوفه ها می پردازند اما نه 
از راه درســتش بلکه با پرتــاب چوب، تکاندن درخت یا 
دســت چین کردن شــکوفه هــا مانع عطر افشــانی این 

شکوفه ها برای علاقمندان می شوند.
هــر چنــد این مشــکل هــر ســاله ی بــرای شــکوفه های 
بهار نارنج اســت اما گویی امســال بی مهری به ناز این 
شــکوفه ها بیشتر از ســال های گذشته خود را نشان می 

دهد.
برخی از شهرداری ها مازندران با نصب بنرهای متنوع 
از شهروندان خواســتند بهارنارنج را بنوازند نه با چوب 
بلکــه با مهــر و اجازه دهند عطر افشــانی ایــن موهبت 

الهی تا اواسط اردیبهشت ماه تداوم داشته باشد.
بهارنارنــج کــه نمــاد و هویــت اختصاصــی مازنــدران 
و امتیــاز معطــر باغــات مرکبــات ایــن اســتان و یــادآور 
نشــاط و طراوت طبیعت سرســبز و بهاری مازندران در 
خوشــبو کردن محیط طبیعی برای مهمانان و ســاکنان 
این اســتان اســت نباید این روزها با بی مهری برخی از 

شهروندان روبرو شود.
وجــود آب هــوا، زمیــن و باغداران خوب موجب شــد تا 
مرکبــات به خصوص درخــت نارنج در مازنــدران از با 
ارزش تریــن تولیــدات مرکبــات در کشــور و دنیــا تبدیل 
شــود و جایگاه خــود را در بیــن کشــورهای منطقه ارتقا 

دهد.
در شــهرهای مختلــف مازندران مشــاهده درخت های 
نارنــج قدیمــی در کنــار نهــال های تازه کاشــته شــده و 
مشــجر بــودن خیابان هــای اصلی شــکوه خاصــی را در 

فضای سبز و مبلمان شهری در مازندران خلق کرد.
گستره سرســبز مازندران در کنار، جنگل های هیرکانی، 
ساحل زیبای خزر، دشت ها و کوه های حیرت انگیز آن 
به همــراه چیدمان انــواع درختان نارنــج در میانه بوم 
ســبزرنگ طبیعــت این خطه چشــم انداز بــی نظیری 
را بــرای شــهروندان و مســافران خلــق کرده اســت. اما 
متاســفانه برخی از شــهروندان قدر شناس این نعمت 
نبوده و با بی مهری شــکوفه هــای بهارنارنج را که یکی 
از نمکادهــای طبیعی مازندران اســت مورد بی مهری 

قرار می دهند.
اســتان مازندران از جمله اســتان های پیش رو کشور از 
نظر برخــورداری و تولید انواع مرکبــات اعم از پرتقال، 
لیمــو، نارنگی و نارنج اســت، اما آنچه شــگفت انگیزتر 
اســت تعداد بیشــمار درختــان به صف نشســته نارنج 
با مشــخصه بــرگ های ضخیم همیشــه ســبز در میان 
انبوه آســمان خراشــهای شهری اســت که هنوز نجیب 
و غریــب، اما افراشــته و مقــاوم به خیابان های شــمال 

منظره ای چشم نواز بخشیده اند.
درختــان نارنج درختانی سرســبز در تمــام فصولند که 
نیاز چندانی به مراقبت و آبیاری ندارند و در برابر سرما 
نیــز از دیگر همنوعان خود تحمل بیشــتری دارند، این 
درختــان بــه طور معمول بــا تولد بهار شــروع به زایش 
شکوفه هایی در نوع خود بی نظیر می نمایند که رایحه 
دل انگیز آنها وقتی با نم باران و آســمان گرفته شــمال 

پیوند می خورد، شهرنشینان و مسافران را هرچه بیشتر 
شــگفت زده مــی کنــد تــا در میــان انبوه تکلف شــهری 

فراموش نکنند در دیار طبرستان قدم می زنند.
شکوفه های نارنج یا بهار نارنج تنها شکوفه های رایحه 
انگیز در میان انبوه انواع شکوفه های بهاری است، این 
شــکوفه ها کاربردهــای فراوانــی دارند و چیــدن آنها از 
شاخه های درخت توسط بیشتر رهگذران، خود منظره 
ای تماشــایی مــی آفرینــد تــا جاییکه خلق ایــن منظره 

عــادت بهاره مازنی ها شــده و در پایان زمســتان انتظار 
۲ بهار را می کشند.

در این پیوند مدیرعامل ســازمان ســیما منظر و فضای 
سبز شــهرداری بابل بیان داشت: فرهنگ سازی جدی 
تریــن اقــدام بــرای پیشــگیری از شــلاق پرانــی بــر پیکر 

شکوفه های بهارنارنج است.

ســید مرتضــی حســینی اظهــار داشــت: بــرای فرهنگ 
ســازی در شــهر بابل که بیش از ۵۰ هــزار درخت نارنج 

در این شهر وجود دارد تلاش های زیادی انجام شد.
وی بــا بیــان ایــن مطلــب کــه ما تحــت هیچ شــرایطی 
مخالــف جمــع آوری شــکوفه هــای ریخته شــده در زیر 
درخــت نیســتیم، خاطرنشــان کــرد: تکانــدن درخــت 
نارنج یا شــکوفه چینی تحت هیچ شرایطی قابل قبول 

نخواهد بود.
حســینی ادامــه داد: با اســتفاده از ظرفیت شــبکه های 
اجتماعی و نصب بنرهای مختلف در سطح شهر بابل 
تلاش می کنیم به لحاظ فرهنگی شــهروندان را به این 
باور برســانیم که آسیب زدن به شکوفه های بهارنارنج 

کار درستی نیست.
وی ادامــه داد: ایــن شهرســتان هــر ســاله بــا برگــزاری 
خــوب  اســتقبال  بــا  کــه  بهارنارنــج  ملــی  جشــنواره 

شهروندان روبرو است بر این ضرورت تاکید می شود.
ایــن مقــام مســوول تصریــح کــرد: تقاضای مــا از همه 
شــهروندان بابلی آن اســت که به این شکوفه ها آسیب 
نزننــد تــا همــه مــردم بتواننــد از عطــر آن بهــره منــد 
شــوند و امروز ضــرورت دارد کــه شــهروندان فرهیخته 
خودشان در فرهنگ سازی این مهم ایفای نقش کنند. 
بهارنارنــج علاوه بــر رایحه خــوش کاربردهــای فراوان 
در تولید بســیاری محصــولات خوراکــی و دارویی دارد. 
شــکوفه بهار نارنج طبیعت یا مزاج گرم و خشــک دارد 
و بوییــدن آن شــادی آور، تقویــت کننــده مغــز و از بین 
برنده آبریزش بینی اســت. شــکوفه هــای نارنج یکی از 
معطرتریــن گلهاســت که از جملــه کاربردهــای آن در 

تولید مربا و عرق بهارنارنج در طب سنتی است، از آب 
نارنج نیز برای خوشبوکردن و بهبود طعم غذا استفاده 
مــی شــود و در صنعت عطر و شامپوســازی نیــز کاربرد 
دارد. عرقی که هم ازاین شــکوفه ها تهیه می شود عرق 
بهــار نارنــج نامیده می شــود که طبیعــت آن نیز گرم و 
خشــک اســت، این عرق نیز نشــاط آور، تقویــت کننده 
مغــز، باز کننــده گرفتگــی مجاری بینــی، از بیــن برنده 
ترشحات سینوس ها و دستگاه تنفس و در از بین بردن 

بعضی از انواع تپش قلب مفید است.
میوه ترش نارنج نیز طبیعت سرد و خشک دارد، طبق 
اصــول طب ســنتی، ترشــی ها همــه بــه عصب ها ضرر 
می رســانند اما از بین ترش مزه ها نارنج کمترین ضرر 
را به عصب ها می رســاند و خــوردن آب نارنج همراه با 
شــکر، صفــرای زیــادی را از بدن خارج می کند. پوســت 
این میوه هم سرشــار از خاصیت است طبیعت پوست 
نارنــج، گرم و خشــک و بوییدن پوســت و بــرگ آن هم 
نشــاط آور اســت، از خــلال پوســت نارنج هــم می توان 
مانند خلال پوســت پرتقال مربا و هم با خیســاندن آن 
در ســرکه، ترشــی تهیه کرد. تولید عســل بهارنارنج نیز 
یکــی از برندهــای مــورد اهمیت بــرای صاحبــان کلنی 
هــای زنبــور عســل مازنــدران اســت، این عســل بســیار 
رقیــق، کم رنگ و بســیار خــوش عطر و طعــم و دارای 
خواص درمانی و دارویی همچون مقوی قلب، ضد بی 

خوابی، تقویت کننده اعصاب و آرام بخش است.
 مازندران بــه  دلیل برخورداری از جنــگل، دریا و حدود 
ســه هــزار آثــار تاریخــی همــواره در تمام فصول ســال 
میزبــان مســافران زیــادی از اقصی نقاط کشــور اســت. 
عطر خوش بهار نارنج یک فرصت بی نظیر گردشگری 
است که نباید با بی مهری به این شکوفه ها به فرصت 

طلایی گردشگری این خطه از شمال آسیب زد.
در میــان هیجــان مســافران وگردشــگران بــرای دیــدن 
جنگل های ســر ســبز و آبی خیره کننده دریا در اســتان 
مازنــدران، آثــار باســتانی و تاریخــی جلــوه ای دیگــر از 
جاذبه های گردشــگری این اســتان به شمار می روند و 
مجموعه های تاریخی و گردشــگری، غارهای باستانی، 
قلعــه هــا، کاخ هــا، عمــارت هــا و مــکان هــای زیارتی، 
مازنــدران را عــلاوه بــر دارا بــودن جاذبه هــای طبیعی 
جنــگل و دریــا برخــوردار از مناطــق جــذاب و دیدنــی 

تاریخی کرده است.
در کنــار تمامــی زیبایــی هــای طبیعی جنــگل و دریا در 
مازنــدران، جاذبــه های تاریخی و باســتانی این اســتان 
در نــوع خــود بی نظیر هســتند و ظرفیــت دیگری برای 
حضور و جذب بیشــتر مسافران و گردشــگران به شمار 
مــی رونــد و آن دســته از مســافران و گردشــگرانی کــه 
مازنــدران را بــه عنوان مقصد ســفرهای خــود انتخاب 
کــرده اند، در کنــار بازدید از آثار تاریخی و باســتانی می 
توانند جلوه ای دیگر از فضای گردشگری در این استان 
را مشاهده کنند و آن هم عطر خوش بهارنارنج است.

»خبرشمال« با توجه به کج رفتاری با درختان نارنج در سطح شهرها گزارش می دهد؛

بختِ سیاهِ شکوفه های سپیدِ نارنج!

شــالیکاران مازندران امســال درحالی بــا افزایش قیمت 
بیشتر نهاده های کشاورزی نظیر سموم، پلاستیک، بذور، 
قطعــات یدکی تیلــر و تراکتور و دســتمزد کارگــری برای 
شــخم و شــیار و آب تخت کردن دســت و پنجــه نرم می 
کنند که به شدت با کمبود نقدینگی نیز مواجه اند، چراکه 
محصول سال زراعی گذشته را نسبت به سال ۱۴۰۱ تا ۴۰ 

درصد کمتر فروختند.
از ســوی دیگــر بــه دلیــل کاهــش دبــی آب رودخانــه ها، 
کشــاورزان برنجکار را بر آن داشــت تا از هم اکنون موتور 
پمــپ چاه های کشــاورزی را روشــن کنند، یعنــی به طور 
طبیعی نیاز به نهاده های کشــاورزی از جمله پلاستیک، 
اســتفاده از تیلــر و تراکتور برای شــخم و آب تخت کردن 
و تامین ســوخت موتور پمپ های چاه های کشــاورزی را 
دوچنــدان کرده و اکنون افزایش نــرخ این نهاده ها بویژه 
سموم کشــاورزی برنجکاران مازندران را تحت فشار قرار 

داده است.
بررسی های میدانی و اظهارات شالیکاران نشان می دهد 
که در ســال زراعی جاری کشــاورزان برای شــخم و شیار و 
آب تخت کردن چهار مرحله ای به ازای هر هکتار ۱۰۰ تا 
۱۲۰ میلیون ریال دستمزد پرداخت کردند، قیمت انواع 
پلاستیک مواد کهنه و نو برای پوشش خزانه برنج و کرت 
شــالیزارها از کیلویی۳۵۰ هزار ریال پارســال به ۵۰۰ هزار 
ریال در ســال جاری رسیده اســت. هزینه بانک نشا برای 
کشــت مکانیزه نیز امسال تا ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده 
اســت،   کشــاورزان برای نشــاکاری مکانیزه با تحویل بذر 
به بانک نشــا، به ازای هر هکتار حــدود ۱۸۰ میلیون ریال 
قرارداد منعقد کردند. سال گذشته برای هر هکتار عمل 

آوری و تهیــه بوته نشــا و انجام نشــا کاری از ســوی بانک 
نشــا ،۱۴۰ میلیون ریال بوده اســت اما امسال این رقم ۴۰ 
میلیون ریال افزایش یافت. کشت مکانیزه برنج نیازمند 
در اختیار داشــتن نشــاء یکدســت از لحاظ ارتفاع ریشه و 
ساقه است تا ماشین نشاکار بتواند آن را در شالیزار بکارد. 
عمل آوری اینگونه نشاء عمدتا در بانک های نشاء امکان 
پذیر اســت و نشــایی که در خزانه گیری ســنتی به دست 
می آید نمی تواند برای کشــت مکانیزه مناســب باشــد. 
طبق آمار رسمی ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران در 
حال حاضر ۱۹۶ واحد بانک نشــاء در استان فعال است، 
ایجاد بانک نشــا و به کارگیری دســتگاه نشــاکار در زمین 
هــای یکپارچــه شــالیزاری از مهم تریــن راهکارهــا برای 
بهبــود روند تولیــد برنج و کاهش هزینه اســت تا زنجیره 
مکانیزاســیون کشت و کار برنج شــتاب بگیرد. طبق آمار 
رســمی سازمان جهاد کشاورزی مازندران سال گذشته از 
مجموع ۲۱۵هزار هکتاری که زمین های استان زیر کشت 
برنج رفته است نیمی از آن به صورت مکانیزه نشاکاری 
شد و هرساله کشت مکانیزه شالی در حال افزایش است. 

ë افزایش ۳۰ درصدی قیمت کود های شیمیایی
 هر چند انواع کود های شیمیایی برنجکاران را تامین کرده 
اســت اما افزایــش ۳۰ درصدی قیمت ایــن نهاده مهم، 
برنجکاران را نگران و تحت فشــار قرار داده اســت، طبق 
اعلام رســمی مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
مازنــدران قیمــت انواع کود اوره، پتاس و فســفر به عنان 
کود پایه ۳۰ درصد نســبت به سال گذشــته افزایش پیدا 
کرده است. هر هکتار برنج کاری البته بسته به موقعیت 

زمیــن و نتیجــه آزمایش خــاک، ۱۵۰ کیلــو اوره، ۱۰۰ کیلو 
فســفر و ۱۰۰ کیلــو پتاس نیــاز دارد که قیمــت این میزان 
کود شــیمیایی حمایتی با افزایش ۳۰ درصدی، امســال 
به بیش از ۳۰ میلیون ریال رسیده است. هرچند شرکت 
خدمــات و پشــتیبانی جهــاد کشــاورزی مازنــدران انــواع 
کودهای شــیمیایی مورد نیاز کشــاورزان را به اندازه کافی 
در اختیار داشــته و توزیع آن را نیز انجام داد و دسترســی 
بــه کودهای شــیمیایی نیز وجــود دارد، اما قیمــت انواع 
ســموم نسبت ســال پیش تا ۵۰ درصد بالاتر رفته است. 
مهمترین سموم در نشاکاری برنج استفاده از علف کش 
ها و ســم مقابله با کرم ســاقه خوار اســت، شــالیکاران به 
طور متوســط برای هر هکتار باید برای این ۲ ســم حدود 
۵۰ میلیــون ریــال هزینــه کننــد. مدیــر شــرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی مازندران ضمن تایید افزایش قیمت 
انــواع کــود های شــیمیایی از تامین و توزیــع ۱۲۲هزار تن 
انــواع کودهای کشــاورزی ازته، فســفاته، پتاســه در ســال 
گذشته خبر داد. رضا افراسیابی توضیح داد:  از این میزان 
مقدار ۱۱۷ هزار و ۳۰۰تن آن از طریق شــبکه توزیع تحت 
پوشــش شــرکت خدمات حمایتــی کشــاورزی مازندران 
متشــکل از ۲۸۰کارگــزار بخش خصوصــی، تعاونی های 
روســتایی، تعاونــی هــای تولید کشــاورزی، شــرکت های 
خدمات مشــاوره ای فنــی بخش کشــاورزی و هم چنین 
شــرکت شــرکت های توسعه کشــت دانه های روغنی در 
ســطح ۲۲ شهرستان استان مازندران و براساس سهمیه 
های هر شهرستان و با صدور حواله الکترونیک صادره از 
مراکز خدمات جهاد کشاورزی دهستان در بین کشاورزان 
اســتان مازندران توزیع شــد و بقیه در دست توزیع است. 

مدیــر شــرکت خدمــات حمایتــی کشــاورزی مازنــدران 
از تامیــن ۱۹۶ هــزار و ۴۰۰ کیلوگــرم بــذر گواهــی شــده 
شــلتوک برنج از ارقام مختلف خبــر داد و ادامه داد:  بذر 
شــلتوک برنج تامین شده در سطح اســتان شامل ارقام 
فجر، شــیرودی، طارم مازنــد و ندا بوده اند که براســاس 
ســهمیه های شهرســتانی در بین کشــاورزان متقاضی از 
طریق شــبکه توزیع کارگزاری تعاونی و خصوصی تحت 
پوشــش شــرکت خدمات حمایتــی کشــاورزی مازندران 
در سطح این اســتان توزیع شد. مسوول تولیدات گیاهی 
ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران از خزانه گیــری ۱۴۰ 
هــزار هکتــار اراضــی شــالیزاری اســتان خبــر داد و گفت: 
بعضی از کشــاورزان دشــت هراز واقع در شهرستان های 
آمل، بایل، فریدونکنار، محمود آباد و بابلســر نشــاکاری 
را شــروع کردند. غلامرضا رعیت پناه افزود : تاکنون ۱۶۳ 
هــزار و ۱۵۰ هکتــار از اراضی شــالیزاری مازندران شــخم 
و شــیار و ۱۴۰ هــزار هکتــار خزانه گیری شــد. وی با اشــاره 
بــه اینکــه تاکنــون بیمه زراعــت برنــج در ۸۰۵ هکتــار از 
اراضی شالیزاری استان انجام شد، افزود: در حال حاضر 
۲۵۶ تــن بذر برنج پر محصول و اصلاح شــده محلی به 
کشــاورزان شــالیکار اســتان توزیع و مصرف شد. مسوول 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران درباره 
ذخیره ســازی آب ســدها و آب بندان های استان، اظهار 
کــرد: در حــال حاضر میزان ذخیره آب ســدهای اســتان 
۲۳۷ میلیون متر مکعب و آب بندانها ۳۷۹ میلیون متر 
مکعب است. وی با بیان اینکه تاکنون ۱۳۱ نمونه آزمون 
خــاک انجام شــد، گفت: ســطح ابلاغی برنج اســتان در 

سال زراعی امسال ۲۱۵ هزار هکتار است.

نشاکاری برنج با نگرانی شالیکاران مازندران از افزایش قیمت نهاده های کشاورزی


